At vbique semper hoc nomen per ypsilon scribitur, male. adeo, ut Turnebus grauiter peccauerit, qui vult apud Statuum Lydias tumentes dici, quia Lyde apud Iuuenalem dicitur turgida. En cor Zenodori, en iecur Crateris, quasi Lyde idem sit cum Ludia, alterum Latinum purum pum est, alterum Gracum λυδή, proprium. At ludius, vt iam dixi, saltatorem significat, vnde eo nomine Luperci dicti, quod per totam urbem discurrenter saltitando, auctor Tertullianus. Hinc Plautus: Pessuli heus pessuli, pos saluto lubens. Fite causa mea ludii barbari, Sufilete, obsecro, et mittite istam foras. Varro rerum rusticarum tertio: Quum insulas ludianorum Choreusas vidisses. Lege, Quum insulas ludiano rito Choreusas vidisses. hoc est, ὅπερ τὸν δίκτυον χρέους. Hic igitur ludus vnde dictus, quae perpetuo motu agitantur. Nemo paulo doctior negauerit hunc sensum. Caulli frustis. Itaque totam Lydiam cum Turribus misericordiam faciamus.

7 I A M A B O mea dulcis Hypsistilla.] Hypsistheia, Gracum οὐρανὸν εὔστον Latinum Hypsistilla. Non est ergo Turnebi sententia hic locum habeat, qui hospitilla legit. 10 ILLUD adiuuato ] Ita etiam Ciceronem in epistolis ad Atticum locutum memini. Petronius: Quod si non adiuuissest de hac medicina, quam peto, iam parata erat in crassum turba. At Turnebus hoc mutare voluit, & legendum censet, adiuueto male. Ultimum autem vermiculum pene ad verbum exprimit ille in Cyclope Euripidis:

ἴππητος γάρ οὐδεὶς αὐθορία πέποντος.

21 N A M dextræ pater inquinatore] Qui in hoc verso voraciore reponunt, & in altero in quinatore, tantum eos rogabo, ut respiciant, & pariantur receptam lectionem antiquum ius suum obtinere, & quod in altero verso voraciore eos offendat, discant prius, quam alios docere instituant. Discat, inquam, quare βαλεως por vocavit Diogenes adolescentem in ludicra. Nam quis dextram voraceum diceret?

30 DIANAM pueri integri] Quum decesset hic versus  
in manuscriptis, & exhortare hunc supplerunt docti viti.  
neque puto aliter Catullum scripsisse.

Pag. 18, 17 R O M V L I Q V E antiquam, ut solita es] vetus scri-  
ptura: Romulique Antiquae, lege, Romulique, Ancique, Romu-  
lus & Ancus reges Roma. Quoties hic acciderit, ut C. & T  
se committauerint, longum esset in unum ostendere. gens  
Romuli, & Anci, est Populus Romanus.

Pag. 19, 8 A N N A L E S Volusij cacata charta] Ita dicebatur de  
omnibus ridiculis scriptis. Seneca: Annales Tanusij sū  
quam non dedecores sint, & quid vocentur. In iuvit Seneca An-  
nales Tanusij eadē appellatione exagitatos, qua Annales  
Volusianos. Martialis: Scribat carmina, que legant carentes.  
Annales Volusij poema fuisse non proflam orationem ex  
hoc ipso Epigrammate colligimus.

17 I O C O S E & lepide rōvere diuis] copula et addita a  
correctoribus. nam libri scripti non habent, ne antiquæ  
quidem editiones. Iocoſe autem duabus vocibus non una  
legendum. Hic est argutia Epigrammatiſ. Inter Caul-  
lum & Lefbiām disſidium interuenērat. Lefbia ioco vovit  
Veneri, si recōcilietur ſibi Catullus, ſe Annales Volusij illi  
crematuram. Catullus, qui illius poeta annalibus iniquior  
erat, quod puella ioco voverat, id vti ſerio fierer, efficit  
atque amicā in gratiam rediit. Venustum ſane argumen-  
tum, & elegantiā Catulli dignum. Nam totus, ut dixi, no-  
dus erat in illa voce, ioco. Repetitur autem bis ſe, more  
Græcorum, præſertim Atticorum, ut ego innumeris lo-  
cis apud Demosthenem notaui. Euripides Phœnissi.

ε μοι μὴν εἴ τι μὲν καθὶ ἐλλήνων χρόνος  
τεθραμμένη δημ' οὖν ξωστά μι δοκεῖ λέγειν.  
Hic enim τὸ έμοι repetitur eodem modo, quo hic ſe.  
19 V R I O S Q V E apertos.] Hos, niſi fallor, Strabo Vrios  
appellat. apud quos αὐθοδίτην αὐλάντην colebatur: ut in al-  
terutro vitium esse necesse sit. At quid voluit Turnebus,  
quum Marios legit? oblitus enim pedis, ponit dactylum  
pro trochæo.

23 A C C E P T U M face] Tertullianus dixit, Accepto fa-  
cere, non Acceptum, libro de pudicitia: Quanto delicta ista  
ante

antelauacrum accepto facit, tanto post lauacrum inremissibilitate constituit.

26 PLENI thuris ] Hæc est lectio, quæ inuenitur non solum in nostro scripto, sed & in antiquis editionibus. Novum Persianum: -- nec sombros metuentia carmina, nec thus. Horatius:

Defar in vicum vendentem thus, & odores. Martialis:  
Et thuris piperisque sis cucullus.

Athenæus de Anaxādride poeta: πικρὸς δὲ οὐ τὸν θυσέα ἐποίησεν τοῦτο τούτους καμαράδας. οὐτε γὰρ νικῶν, λαμπεῖντων ἐδωνεῖ εἰς τὴν περιτελεῖν. Sed & ruris legi potest, præser-tim, quum sequatur infestiarum. melius enim hæc inter se conueniunt. Sic Græci αἰγαλοὶ πλέων. Glossa Hesychij: αἴγανοι πλέων, αἴγανοις πλήρης.

Pag. 10, 2 A N continentem ] Illud continenter Heroici poetæ δημοσίω dicunt, ut, ἔπη χρεών ἐδιάδωσεν. quod hic quo-que dicitur. imo duo hi versus ad verbum heroico & car-mine, & charactere reddere possumus:

νήποιον δέ περιθέτε δημόσιοι τῷ  
λεχανθόδομοι γέποντες ἐδράσασθε.

Nam sedere hic est καθέσθμον λεχανθέσθαι. Tabernæ, quam vocat, est λέχη, ad quam iocandi & confabulandi gratia conueniebant. vt alibi:

Oramus, si forte non molestum est,  
Demonstres, ubi sint tue taberne.

Hesiodus. καὶ ἐπαλέα λέχω.

4 M E vna ducentos ] Flagitiosum verbum, quo hic vi-tur, nihil habet flagitiij, quod ad istam quidem senten-tiam spectat. est enim ἔνεγκελλεν. Sic supra: O Memmi beng-me, &c. Quem ἔνεγκελλον intelligit, subiungit.

- nanque totius robis

Frontem taberne scipionibus scribam.

Nam si quis flagitium hic intelligit, multum a sententia Catulli abhorret.

5 NAN Q V E totius robis frontem taberne ] Si Synecdochis tabernam accipimus, eodem modo intelligemus ta-bernam scipionibus scriptā, quomodo apud Aristophanē;

c.j.

Ἄνθλωας ἀχλὸς τοὔρεμος βασιλεῖα.

Nam τοὔρεμος βασιλεῖα dictum, ut hic scipionibus scribere. Sed non ita est. Nam frons tabernæ sine vlla figura simpliciter ponitur. Tertullianus de Anima: *Ipsi postremo philosophi, ipsique medici, quanvis de animo quoque disputatione, faciem tamen operis, frontemque materie de anima rursus quisque proscripti.* Alludit enim Tertullianus ad illos, qui rerum promercalium titulos in fronte tabernæ proscribunt. Minatur haud dubie Catullus, se elegiorum carbonibus, ut Plautus loquitur, frontem tabernæ scripturum. Sed quomodo scipionibus id fieri possit, non video. Suspicor hic in mendu latere, quod diuinare non potui. Viderint ergo doctiores. Nam certum est Catullum contubernalibus interminari, nisi reddant Lessbiam, famoso carmine quod fronti tabernæ scribet, se illos traducturū.

9 MAGNA bella pugnata ] Noster codex, bella parata.  
Fortasse scriptit Catullus patrata.

12 OMNES pueri ] Post hunc versiculum sequuntur illi in veteribus scriptis: *Tu præter omnes.* & recte. Itaque eos suis sedibus sollicitare noluimus.

16 ET magis magis in dies, & horas ] Transpositio facta est versuum hoc loco. Nam post hunc versiculum sequi debet, *Irascor tibi, sic:*

*Et magis magis in dies, & horas  
Irascor tibi, sic meos amores.  
Quem tu, quod minimum facilimumque est,  
Qua solatus es adlocutionis?  
Paulum quidlibet adlocutionis  
Mæstius lacrimis Simonideis.*

Irascor, inquit, tibi ita puerum meos amores accepisse. Quem puerum quo solatus es colloquio? Parum quidpiam consolationis adhibuisti: si modo ea est consolatio, quæ tristior est threnis Simonidis. Hæc est vera huius poematiij difficultatum explicatio. Nam omnis difficultas inde nata, quod, *meos amores* non accipiebat de puer, quem Cornificius mœstum consolatus non erat. Idcirco facta erat transpositio.

Pag. 21, 5 AVT parcus r̄mber] Iam notum studiosis, olim adolescentes nos hic *parcus* pro *parcus* legissē. Ea emendatio

nostra confirmatur Lexico P. Danielis, cui parile ego vidi  
in Monasterio Vindocinensi. In eo Glossario antiquo hic  
versus producitur cum interpretatione, *id est*, *grassis,*  
*pinguis.*

IO N A M rīsū in e p t o ] versus παροιμοίων̄ς Græcorum:  
γέλως ἀγάρος δένον̄ τὸ βροτοῖς κακόν̄.